局巴林左旗分局
冬曼弘: 曼: ∶i 丨丨:

0

曼

u

费

u

襄

Φ

萝

廴

扌
砜

共乏

廴

左 环
审 字 〔

z O 2 4 〕 z O 、
号

关于巴林左旗报废车辆及再生资源回收利用

项目环境影响报告表的审批意见

巴林左旗玉达商贸有限公司:

你单位报送的《巴林左旗报废车辆及再生资源回收利用项

目环境影响报告表》 (以下简称 《报告表》)收悉。

巴林左旗报废车辆及再生资源回收利用项目位于巴林左

旗林东镇王家沟村,项目年拆解车辆 1.5万辆,主要拆解回

收钢铁、有色金属、塑料、橡胶、玻璃等材料,不对发动机、

变速器、电子元器件、蓄电池、尾气净化装置等进行深度拆解。

总占地面积 12OO0m2,主要建设拆解车间、未拆解报废汽车贮

存场、危险废物暂存库、
一般废物暂存间等,并配套建设相关

的辅助工程及环保工程。

根据 《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国环

境影响评价法》 《建设项目环境保护管理条例》等规定,

经会议研究,原则同意你公司按照 《报告表》所述的建设性

质、规模、地点、建设内容和环境保护措施进行建设,并就

主要事项审批意见如下:

一、做好施工期污染防治措施

施工期要有效控制各产尘点粉尘的产生与排放。采取遮

盖措施控制物料运输过程中物料洒落和扬尘,各类物料临时

贮存场所采取防扬散、防流失的措施,确保大气污染物排放

满足 《大气污染物综合排放标准》 (GB16297-1ggω中表 2

无组织排放限值要求;严格控制施工作业噪声,合理规划施

工现场布局,确保施工期场界噪声符合 《建筑施工场界环境

噪声排放标准》 (GB12523-z011)要求;生活污水经化粪池

处理后用于项目区绿化,施工废水经沉砂池处理后回用;及

时将施工现场建筑弃土、生活垃圾排至指定地点。

二、落实运营期各项污染防治措施

1、项目各生产工序废气要采取适宜有效的措施收集处

理。拆解过程中废油、危废贮存库有机废气、危废间废电池

贮存区硫酸雾分别采取负压装置收集后引入活性炭吸附净

化处理,满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297△ggω

中表2二级标准中限值要求后,分别经 15m排气筒排放。

项目预拆解车间设换气扇、切割废气采用集气罩+移动

式烟尘净化器、危废间设轴流风机、污水处理站密闭,定期

喷除臭剂、加强绿化。确保各无组织废气污染物排放满足《挥

发性有机物无组织排放控制标准》(GB3怊22刁019)表A1、

《恶臭污染物排放标准》 (GB1455午93)表1中新改扩建二

级标准、 《大气污染物综合排放标准》 (GB1m97△ggω中

表 2相关限值要求。

2、生活污水经隔油池十化粪池处理后沤制农肥;车间

清洗废水采用
“
气浮除油十混凝沉淀+SBR+过滤+消毒

”工艺

处理后回用车间;软水装置高盐水用于拆解车间地面清洗。

认真做好拆解车间、污水处理站、危废暂存间、事故应

急池、隔油池等各类涉水、涉固体废物构筑物的防渗、防冻

工作,避免造成地下水污染。

严格按照 《报告表》中的监测方案实施跟踪监测,并确

保监测频次、监测指标符合相关要求。

3、通过选用低噪声设备,基础减震、合理布局、厂房

隔声等措施,确保厂界噪声符合 《工业企业厂界环境噪声排

放标准》 (GB12348-2008)2类标准限值要求。

4、严格落实固体废物污染防治措施,根据项目产生固

体废物的性质,按相关标准和要求对其进行分类收集、要善

处理和处置,并做好临时贮存场的
“三防

”
措施。一般固废

储存、处置要符合 《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制

标准》 (GB185gg~202ω等相关规定;危险废物贮存、转运

要符合 《危险废物贮存污染控制标准》 (GB18sgT~2023).、

《危险废物转移管理办法》等相关要求。

三、严格落实各项环境风险应急管理及防范措施,制定

突发环境事件应急预案并定期开展应急演练,有效防控区域

环境风险。

四、企业应严格按照 《建设项目竣工环境保护验收暂行

办法》 (国环规环评 (⒛17)4号)组织验收。

五、落实好 《报告表》提出的其他污染防治措施。

六、若建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺

或者污染防治措施发生重大变动的,建设单位应当重新报批

项目的环境影响评价文件。

赤峰市生